
Številka: 845-3/2018 
Datum: 15. 1. 2025 

Občinski svet Občine Ajdovščina 

Zadeva:  Srednjeročni načrt nabave gasilskih vozil 

Predlagatelj:  Tadej Beočanin, župan Občine Ajdovščina 

Gradivo pripravil:  Matevž Brataševec, koordinator za CZ in splošne zadeve 

Pristojno delovno telo:  Odbor za okolje in prostor 

8. točka 19. seje Občinskega sveta Občine Ajdovščina



Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 19. redni seji dne 30. 1. 2025  obravnava in 
sprejme naslednji sklep:   

Predlog sklepa: 

Na podlagi 6. člena Zakona o gasilstvu (Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 23/19, 189/20 – ZFRO, 39/22 in 117/22 – ZVNDN-C, v nadaljnjem besedilu: Zakon o 
gasilstvu) in 18. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 79/22, v nadaljnjem 
besedilu: Statut), je Občinski svet Občine Ajdovščina, na svoji 19. redni seji, dne 30. 1. 2025, 
sprejel naslednji 

SKLEP 

1. Občinski svet Občine Ajdovščina sprejme Srednjeročni načrt nabave gasilskih vozil, št.: 845-
3/2018, januar 2025, ki je priloga tega sklepa.

2. Ta sklep prične veljati takoj.

Številka: 845-3/2018 
Datum:       

 Tadej Beočanin, l. r. 
župan 

Obrazložitev 

1. Pravni temelj za sprejem sklepa
- 6. člen Zakona o gasilstvu, 
- 18. člen Statuta. 

2. Razlogi za sprejem, cilji in rešitve sklepa

6. člen Zakona o gasilstvu določa naloge občine v povezavi z organiziranjem, opremljanjem in
delovanjem gasilstva, med katere spada tudi zagotavljanje sredstev za gasilsko zaščitno in 
reševalno opremo, kamor sodijo tudi gasilska vozila. 18. člen Statuta pa določa pristojnosti 
občinskega sveta za obravnavo in sprejemanje aktov.  
Namen Srednjeročnega načrta nabave gasilskih vozil, ki je pripravljen za obdobje od leta 2025 
do leta 2029, je načrtno posodobiti vozni park gasilskih enot na območju občine Ajdovščina, da 
bi zagotovili zadostno število tehnično ustreznih vozil za učinkovito in hitro ukrepanje v primeru 
naravnih nesreč, požarov ter drugih intervencij. Načrt temelji na analizi trenutnega stanja 
voznega parka in potreb posameznih gasilskih enot, pri čemer se upoštevajo operativne 
zahteve, starost, tehnično stanje vozil, zmogljivosti ter specifični pogoji delovanja. Načrt nabave 
gasilskih vozil je bil usklajen z vsemi deležniki znotraj Javne gasilske službe občine Ajdovščina, 
to so: Gasilsko-reševalni center Ajdovščina, Prostovoljna gasilska društva Ajdovščina, Col, Selo 
in Šmarje ter Gasilska zveza Ajdovščina. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2005-01-5006
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2019-01-1030
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-3287
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-0771
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-2793


3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa

Za izvedbo investicij, predvidenih v Srednjeročnem načrtu nabave gasilskih vozil, so sredstva za 
leto 2025 deloma že zagotovljena v Odloku o proračunu občine Ajdovščina za leto 2025 (Uradni 
list RS, št. 85/24), preostanek sredstev pa se bo zagotovil z rebalansom proračuna. Za naslednja 
leta izvajanja investicij iz tega načrta so v NRP rezervirana sredstva za nakup gasilske avto lestve 
ALK 23/12. Investicijska sredstva za leta 2026, 2027, 2028 in 2029 pa se bodo zagotavljala s 
proračuni občine Ajdovščina za tekoča leta. Skupna ocenjena vrednost investicij za izvajanje 
tega načrta znaša 3.346.216,00 EUR, ki se bodo pridobila iz različnih virov: proračun Občine 
Ajdovščina, sredstva požarne takse, sofinanciranje s strani Uprave RS za zaščito in reševanje ter 
Gasilske zveze Slovenije in morebitnih drugih virov. 

Tadej Beočanin, l. r. 
župan 



SREDNJEROČNI NAČRT NABAVE GASILSKIH VOZIL 

Številka: 845-3/2018
Ajdovščina, januar 2025



Podatki o dokumentu: 

Izdelal/skrbnik: Občina Ajdovščina, urad župana, Matevž Brataševec, januar 2025. 

Podpis: 

Odobril: poveljnik Javne gasilske službe Občine Ajdovščina, Blaž Mlečnik. 

Podpis: 

Sprejel: Občinski svet Občina Ajdovščina. 

Podpis: 



Na podlagi 98. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, 

št.51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10, 21/18-ZNOrg, 117/22, v nadaljnjem besedilu: 

ZVNDN), 6. člena Zakona o gasilstvu (Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 23/19, 189/20 – ZFRO, 39/22 in 117/22 – ZVNDN-C, v nadaljnjem besedilu: zakon o 

gasilstvu), 18. in 34. člena Statuta občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 79/22, v nadaljnjem 

besedilu: statut), je Občinski svet Občine Ajdovščina, na svoji 19. redni seji, dne 30. 1. 2025, 

sprejel 

SREDNJEROČNI NAČRT NABAVE GASILSKIH VOZIL 

Srednjeročni načrt nabave gasilskih vozil za Javno gasilsko službo Občine Ajdovščina za obdobje 

2025–2029 je pripravljen z namenom načrtnega posodabljanja voznega parka gasilskih enot na 

območju občine Ajdovščina. Načrt se pripravlja za vse gasilske organizacije, ki delujejo na 

območju občine Ajdovščina, to so: gasilsko reševalni center Ajdovščina, Prostovoljna gasilska 

društva Ajdovščina, Col, Selo in Šmarje, ter Gasilska zveza Ajdovščina. Dokument je pripravljen 

na podlagi pregleda trenutnega stanja voznega parka ter analize potreb posameznih gasilskih 

enot, ki izhajajo iz operativnih zahtev in specifičnih pogojev delovanja. Bistven del načrta je 

tabela razporeditvijo planiranih nabav gasilskih vozil. 

Osnovni cilj načrta je zagotoviti zadostno število tehnično ustreznih gasilskih vozil, ki bodo 

omogočala učinkovito in hitro ukrepanje v primeru naravnih nesreč, požarov ter drugih 

intervencij. Pri pripravi načrta smo upoštevali: 

• starost obstoječih vozil,

• njihovo tehnično stanje,

• operativno zmogljivost in

• specifične potrebe posameznih gasilskih enot.

Investicije v nabavo gasilskih vozil so zasnovane tako, da se za pokritje investicije zagotavlja več 

virov financiranja. Glavni viri so: 

• občinski proračun,

• sredstva požarne takse,

• sofinanciranje s strani Gasilske zveze Slovenije in Uprave RS za zaščito in reševanje, ter

• lastna sredstva posameznih gasilskih enot.

Načrt je pripravljen kot podlaga za kontinuiran razvoj gasilskih enot in za usklajevanje finančnih 
sredstev v proračunu Občine Ajdovščina. Spremembe tega načrta so možne le v primeru 
izrednih dogodkov, ki bi bistveno vplivali na obstoječi vozni park ter bistveno spremenjene 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2005-01-5006
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2019-01-1030
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-3287
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-0771
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-2793


 

okoliščine pri soočanju z naravnimi in drugimi nesrečami oziroma pri izvajanju nalog zaščite in 
reševanja. 

V prilogi je priložena podrobna tabela, ki prikazuje razporeditev nabav za obdobje 2025–2029, 
vključno s predvidenimi vrstami vozil in časovnimi roki dobave in ocenjenimi vrednosti investicij. 
Skupna vrednost investicij iz tega načrta, za obdobje 2025 – 2029, je 3.346.216,00 EUR.  

Z realizacijo načrta bomo bistveno prispevali k večji varnosti prebivalcev in krepitvi operativne 

pripravljenosti gasilskih enot. 



 
Zap. 

št 
Leto Tip vozila Enota 

Ocenjena 
vrednost 

Sofinanciranje 
URSZR (15 - 

20%) 
Opombe 

1. 2025 PV 1 (Manjše poveljniško vozilo) 
Gasilska zveza 

Ajdovščina 50.000 DA 

 GZA svojega vozila še nima, 
potrebuje se ga za opravljanje 
rednih nalog GZA in za 
sodelovanje na intervencijah 

2. 2025 GVC 1 (Gasilsko vozilo s cisterno) GRC Ajdovščina 532.000 DA 

Investicija v teku, dobavljeno bo 
februarja 2025. Gre za menjavo 
obstoječega GVC-1, ki ga bo po 
zaključku investicije novega 
vozila prevzelo PGD Ajdovščina. 

3. 2025 VGV (Večnamensko gasilsko vozilo) GRC Ajdovščina 180.000 DA 

Naročilo je bilo že izvedeno, 
dobava je predvidena za konec 
leta 2025. Nujna menjava 
starega vozila, ki je bilo zaradi 
dotrajanosti in okvar izvzeto iz 
operative. 

4. 2025 GVV 1 (Manjše gasilsko vozilo z vodo) PGD Šmarje 264.216 DA 

Dvoletna investicija, Naročilo v 
letu 2025, dobava podvozja v 
letu 2025, izdelava nadgradnje v 
letu 2026 

5. 2026 GVM (Gasilsko vozilo za prevoz moštva) Ajdovščina 70.000 NE   

6. 2026 ALK 23/12 (Gasilska avto lestev s košaro) GRC Ajdovščina 1.200.000 DA 

Večletna investicija 2025 - 2027, 
pričakuje se sofinanciranje 
Občine Vipava in pridobljena 
sredstva na razpisu URSZR 
 

7. 2027 
GVGP 1 (Manjše vozilo za gašenje gozdnih 

požarov) Selo 150.000 NE   



 

 

8. 2027 
GVGP 1 (Manjše vozilo za gašenje gozdnih 

požarov) Ajdovščina 150.000 NE   

9. 2028 
GVGP 2 (Večje vozilo za gašenje gozdnih 

požarov) GRC Ajdovščina 350.000 NE   

10. 2029 GVC 1 (Gasilsko vozilo s cisterno) Col 400.000 DA   


	Srednjeročni načrt nabave gasilskih vozil Občinski svet
	Srednjeročni načrt
	Srednjeročni načrt nabave gasilskih vozil




